

BUSINESS STANDARD – 11.11.2022



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Govt. of India Enterprise)

(CIN : L74899DL1956G01002674)

Regd. Office: Jawahar Vyapar Bhawan, 1 Tolstoy Marg, New Delhi-110001 Website : www.stclimited.co.in



Statement of Financial Results for the Quarter ended September 30, 2022

(₹ in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED						
		Quarter ended			Half year ended			Quarter ended			Half year ended			
		30.09.2022	30.09.2021	30.06.2022	30.09.2022	30.09.2021	31.03.2022	30.09.2022	30.09.2021	30.06.2022	30.09.2022	30.09.2021	31.03.2022	
		Unaudited			Unaudited			Audited			Unaudited			Audited
1	Total income from operations	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and/or Extraordinary items)	866.68	844.33	839.02	1,705.70	653.35	2,230.20	843.18	813.61	820.65	1,663.83	602.64	2,946.11	
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	816.17	(7,745.08)	788.65	1,604.82	(7,983.51)	(4,859.73)	792.67	(7,775.80)	770.28	1,562.95	(8,034.22)	(4,143.82)	
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	816.17	(7,745.08)	788.65	1,604.82	(7,983.51)	(9,396.68)	792.67	(7,775.80)	770.28	1,562.95	(8,034.22)	(8,684.88)	
5	Total comprehensive income for the period (comprising Profit/ (Loss) for the period (after Tax) and other comprehensive income (after tax)	816.17	(7,745.08)	788.65	1,604.82	(7,983.51)	(8,837.48)	792.67	(7,775.80)	770.28	1,562.95	(8,034.22)	(8,125.68)	
6	Equity Share Capital	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
7	Other Equity excluding Revaluation Reserves	-	-	-	(112,612.59)	(113,363.44)	(114,217.40)	-	-	-	(568,515.08)	(569,986.57)	(569,928.03)	
8	Earning per share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (not Annualized)													
	(a) Basic (in Rupees)	1.36	(12.91)	1.31	2.67	(13.31)	(14.73)	1.32	(12.96)	1.28	2.60	(13.39)	(13.54)	
	(b) Diluted (in Rupees)	1.36	(12.91)	1.31	2.67	(13.31)	(14.73)	1.32	(12.96)	1.28	2.60	(13.39)	(13.54)	

Notes:

- These Financial results have been prepared in accordance with the accounting policy on a non-going concern basis passed by the Board in its 641st Meeting held on 03.08.2021.
- The financial results for the half-year ended 30th September 2022 were reviewed by the Audit Committee on 09.11.2022 and approved by the Board of Directors in its meeting held on 09.11.2022.
- In view of the default by the company in paying due interest amount to the banks, STC was declared NPA in 2018. The lender banks have initiated DRT proceedings against the company. The communication received from lender banks on which STC obtained opinion from legal counsel, has accordingly, been sent vide letter dated 13.09.2022 to MOC for further advice.
- Trade receivables against which dispute/legal proceedings are under process, have been considered as "High Significant increase in credit risk". Being subjudice no impairment consider at this stage, as it may effect the STC's claim. However, in this regard an appropriate opinion will be sought.
- With a view to obtain updated demand as on date, STC officials visited L&DO on 18.05.2022 in connection with outstanding demand of Rs.132.83 crore raised by L&DO till 2018, wherein, L&DO asked to send written request seeking the same. In addition, L&DO stated that assessment with regard to raising such demand they have their own parameters. STC vide letter dated 20.05.2022 and 22.06.2022, has requested L&DO to give the updated liability as on date towards JVB, the reply from L&DO is yet to be received. In addition, department of commerce vide letter dated 13.07.2022, has also taken up the issue with L&DO. The reply from L&DO is yet to be received.
- Based on Accounting Policy on a non-going concern basis w.e.f 01.04.2021 all the assets previously grouped under Property, Plant and Equipment, Capital Work-in-progress, Investment Property & Intangible Assets are now transferred to "Non-Current Assets held for disposal" and are shown at Carrying Values as on 31.03.2021. Further, consequent to the adoption of accounting policy on non-going concern basis in FY 2021-22, Valuation for immovable assets will be conducted during FY-2022-23.
- The company is not carrying out any business activity and the manpower of STC has also been reduced significantly due to implementation of VRS in pursuance of the directions of Administrative Ministry and at present post of CMD, DIR(M) & DIR(P) in STC are lying vacant, consequently there is no management in STCL also. Due to which difficulties are being faced by the company in completing various administrative task / functional requirements. This is in the knowledge of MOC and other Stake holders. STCL auditor is not signing the Annual Accounts for the FY-2021-22 and quarterly accounts for the period ended 30.06.2022. Accordingly unaudited accounts submitted by GM-STCL have been taken for consolidation.
- Figures for the quarter ended 30th September 2022 are the balancing figures between the figures in respect of half year ended September 22 and the published figures of quarter ended June 22.
- Figures of the previous period have been recasted / reclassified to make them comparable with those of the current period wherever necessary.

As per our report of even date attached
For Tiwari & Associates
Chartered Accountants
Firm Reg. No. 002870N

Sd/-
(CA. Sandeep Sandill)
Partner
M. No. 085747

Sd/-
(K.K. Gupta)
Director Finance MMTCL
Additional Charge of STC
DIN -08751137

Sd/-
(S. K. Chawla)
Independent Director
DIN -09400987

Sd/-
(B.S. Rao)
CFO

Place: New Delhi
Date: 09.11.2022

बिजनेस स्टैंडर्ड - 11.11.2022



दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)
(CIN : L74899DL1956GOI002674)

पंजी. कार्यालय : जवाहर व्यापार भवन, 1 टॉलरस्ट्रीट मार्ग, नई दिल्ली - 110001 वेबसाइट : www.stclimited.co.in



30 सितंबर, 2022 को समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणामों का विवरण

(₹ लाखों में)

क्र. सं.	विवरण	पृथक						समेकित					
		30.09.2022 को समाप्त तिमाही	30.09.2021 को समाप्त तिमाही	30.06.2022 को समाप्त तिमाही	30.09.2022 को समाप्त छमाही	30.09.2021 को समाप्त छमाही	31.03.2022 को समाप्त वर्ष के लिए	30.09.2022 को समाप्त तिमाही	30.09.2021 को समाप्त तिमाही	30.06.2022 को समाप्त तिमाही	30.09.2022 को समाप्त छमाही	30.09.2021 को समाप्त छमाही	31.03.2022 को समाप्त वर्ष के लिए
		(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)
1	प्रचालनों से कुल आय	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	अवधि के लिए निवललाम/(हानि) (कर पूर्व, अपवाद और/या असाधारण मदें)	866.68	844.33	839.02	1,705.70	653.35	2,230.20	843.18	813.61	820.65	1,663.83	602.64	2,946.11
3	अवधि के लिए कर पूर्व निवललाम/(हानि) (अपवाद और/या असाधारण मदें के पश्चात)	816.17	(7,745.08)	788.65	1,604.82	(7,983.51)	(4,859.73)	792.67	(7,775.80)	770.28	1,562.95	(8,034.22)	(4,143.82)
4	अवधि के लिए कर पश्चात निवललाम/(हानि) (अपवाद और/या असाधारण मदें के पश्चात)	816.17	(7,745.08)	788.65	1,604.82	(7,983.51)	(9,396.68)	792.67	(7,775.80)	770.28	1,562.95	(8,034.22)	(8,684.88)
5	अवधि के पश्चात कुलव्यापक आय (अवधि के लिए लाम/(हानि) (कर पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) सहित)	816.17	(7,745.08)	788.65	1,604.82	(7,983.51)	(8,837.48)	792.67	(7,775.80)	770.28	1,562.95	(8,034.22)	(8,125.68)
6	इक्विटी शेयर पूंजी	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00
7	अन्य इक्विटी पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर	-	-	-	(112,612.59)	(113,363.44)	(114,217.40)	-	-	-	(568,515.08)	(569,986.57)	(569,928.03)
8	अन्य प्रतिशेयर प्रत्येक ₹ 10/- का जारी और बाधित प्रचालनों के लिए (वार्षिक नहीं)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	(क) मूल (रूप में)	1.36	(12.91)	1.31	2.67	(13.31)	(14.73)	1.32	(12.96)	1.28	2.60	(13.39)	(13.54)
	(ख) डायल्यूटेड (रूप में)	1.36	(12.91)	1.31	2.67	(13.31)	(14.73)	1.32	(12.96)	1.28	2.60	(13.39)	(13.54)

- टिप्पणियाँ:**
- 1) बोर्ड द्वारा दिनांक 03.08.2021 को आयोजित अपनी 641वीं बैठक में पारित किए अनुसार ये वित्तीय परिणाम गैर-सतत इकाई के आधार पर लेखांकन नीति के अनुसार तैयार किए गए हैं।
 - 2) 30 सितंबर 2022 को समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणामों की समीक्षा 09.11.2022 को लेखा परीक्षा समिति द्वारा की गई और निदेशक मंडल द्वारा 09.11.2022 को हुई अपनी बैठक में इन्हें अनुमोदित किया गया।
 - 3) कंपनी द्वारा बैंकों को देय ब्याज राशि का भुगतान करने में सूक को देखते हुए, एसटीसी को 2018 में एनपीए घोषित किया गया था। ऋणदाता बैंकों ने कंपनी को खिलाफ डीआरटी कार्यवाही शुरू की है। ऋणदाता बैंकों से प्राप्त सूचना पर एसटीसी ने कानूनी सलाहकार से सच जी और तदनुसार इसे पत्र दिनांक 13.09.2022 के माध्यम से आगे मागदर्शन हेतु वाणिज्य मंत्रालय का भेजा है।
 - 4) व्यापार प्रतिस्पर्धा जिनके खिलाफ विवाद/कानूनी कार्यवाही प्रक्रियाधीन है, को 'क्रेडिट जोखिम में अत्यधिक महत्वपूर्ण वृद्धि' के रूप में माना गया है। न्यायाधीन होने के कारण इस स्तर पर किसी हानि पर विचार नहीं किया गया है, क्योंकि यह एसटीसी के दावे को प्रभावित कर सकता है। हालांकि इस संबंध में उचित राय मांगी जाएगी।
 - 5) अद्यतन मांग प्राप्त करने के उद्देश्य से एसटीसी के अधिकारियों ने एल एंड डीओ द्वारा 2018 तक 132.83 करोड़ रुपये की बकाया मांग के संबंध में 18.05.2022 को एलएंडडीओ का दौरा किया, जिसमें, एलएंडडीओ ने लिखित अनुरोध भेजने के लिए कहा। इसके अलावा, एल एंड डीओ ने कहा कि इस तरह की मांग के संबंध में उनके अपने पैरामीटर हैं। एसटीसी ने पत्र दिनांक 20.05.2022 और 22.06.2022 के माध्यम से एल एंड डीओ से जेबीबी के प्रति अद्यतन देयता देने का अनुरोध किया है, एलएंडडीओ से उत्तर प्राप्त होना बाकी है। इसके अलावा, वाणिज्य विभाग ने पत्र दिनांक 13.07.2022 के माध्यम से भी एल एंड डीओ के साथ इस मुद्दे को उठाया है। एल एंड डीओ से अभी उत्तर प्राप्त नहीं हुआ है।
 - 6) 01.04.2021 से गैर-सतत इकाई आधार पर लेखांकन नीति के आधार पर, संपत्ति, संयंत्र और उपकरण, पूंजीगत कार्य-प्रगति पर, निवेश संपत्ति और अमूर्त परिसंपत्ति के तहत पहले समूहीकृत सभी परिसंपत्तियाँ अब निष्पटन हेतु 'गैर-वर्तमान परिसंपत्ति' में हस्तांतरित कर दी गई हैं और 31.03.2021 को बाहक मूल्य (कैरिग वैल्यू) पर दिखाया गया है। इसके अलावा, वित्तीय वर्ष 2021-22 में गैर-सतत इकाई आधार पर लेखांकन नीति अपनाने के परिणामस्वरूप, अचल परिसंपत्तियों का मूल्यांकन वित्तीय वर्ष-2022-23 के दौरान किया जाएगा।
 - 7) कंपनी कोई व्यापारिक कार्य नहीं कर रही है और प्रशासनिक मंत्रालय के निर्देशों के अनुसार स्वच्छिक संवर्धनयुक्ति योजना लागू करने के कारण एसटीसी की जनशक्ति भी काफी कम हो गई है और इस समय एसटीसी में सीएमडी, निदेशक (विपणन) और निदेशक (कार्मिक) के पद खाली पड़े हैं, फलस्वरूप एसटीसीएल में भी कोई प्रबंधन नहीं है। इसके कारण विभिन्न प्रशासनिक कार्य/कार्यात्मक आवश्यकताओं को पूरा करने में कंपनी को कठिनाईयों का सामना करना पड़ रहा है। यह वाणिज्य मंत्रालय और अन्य हितधारकों के संज्ञान में है। एसटीसीएल के लेखापरीक्षक ने वित्त वर्ष 2021-22 के वार्षिक लेखों और 30.06.2022 को समाप्त अवधि के तिमाही लेखों पर हस्ताक्षर करने से इनकार कर दिया है। तदनुसार महाप्रबंधक-एसटीसीएल द्वारा प्रस्तुत अलेखापरीक्षित खातों का समेकन के लिए लिया गया है।
 - 8) 30.09.2022 को समाप्त तिमाही के आंकड़े, सितंबर 2022 को समाप्त छमाही के आंकड़ों और जून 2022 को समाप्त तिमाही के प्रकाशित आंकड़ों के मध्य संतुलित आंकड़े हैं।
 - 9) पिछली अवधि के आंकड़ों को जहाँ कहीं आवश्यक हो, वर्तमान अवधि के साथ तुलनीय बनाने के लिए पुनरांकलन/पुनर्वर्गीकृत किया गया है।

इसी तिथि की हमारी संलग्न रिपोर्ट के अनुसार निदेशक मंडल के आदेश से

कृते तिवारी एंड असोसिएट्स हस्त / -

चार्टर्ड एकाउंटेंट्स (सी.ए. संदीप शांडिल्ल)

फर्म पंजी. नं. 002870N हस्त / -

हस्त / - (एस.के. चावला)

ए.ए. नं. 085747 (के.के. गुप्ता)

हस्त / - स्वतंत्र निदेशक

हस्त / - डीआईएन- 09400987

हस्त / - (बी.एस. राव)

हस्त / - सीएफओ

स्थान: नई दिल्ली

दिनांक: 09.11.2022

निदेशक वित्त एमएमटीसी,
एसटीसी का अतिरिक्त प्रभार
डीआईएन-08751137